Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05.04.2016г.    г. Тайшет     № 272

О внесении изменений в муниципальную
целевую программу «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности
на территории Тайшетского муниципаль-
ного образования «Тайшетское городское
поселение» на 2015 - 2017 годы», утвер-
ждённую постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от
01.09.2014г. № 599 (в редакции постанов-
ления от 13.10.2015г. №927)

 В связи с уточнением плана финансирования мероприятий по энергосбережению и
повышению энергетической эффективности на территории Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение» на 2016 год, руководствуясь ст.14 Феде-
рального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации", ст. 6 Устава Тайшетского муниципального образования  «Тайшетское
городское поселение», ст.29 Положения «Об организации и деятельности администрации
Тайшетского городского поселения, утверждённого решением Думы Тайшетского город-
ского поселения от 24.10.2013г. №110, администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

 1.Внести в муниципальную целевую программу «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на 2015 - 2017 годы», утверждённую постановлением
администрации Тайшетского городского поселения от 01.09.2014г. № 599 (в редакции по-
становления от 13.10.2015г. №927), следующие изменения:

 1.1. В паспорте программы раздел «Объем и источники финансирования» изложить
в следующей редакции: «Финансирование мероприятий Программы осуществляется в
объеме 31906,5 тыс. рублей, в том числе:

547,5 тыс. руб. - средства бюджета Тайшетского городского поселения, из них:
- 247,5 тыс. рублей - в 2015 году;
- 150,0 тыс. рублей - в 2016 году;
- 150,0 тыс. рублей - в 2017 году;
14,0 – средства муниципальных унитарных предприятий, из них:
- 10,0 тыс. рублей - в 2015 году;
- 2,0 тыс. рублей - в 2016 году;
- 2,0 тыс. рублей - в 2017 году;
7465,0 тыс. руб. - средства собственников многоквартирных домов, из них:
- 1865,0 тыс. рублей - в 2015 году;
- 2320,0 тыс. рублей - в 2016 году;
- 3280,0 тыс. рублей - в 2017 году;
23880,0 тыс. руб. - средства ресурсоснабжающих организаций, из них:

 2

- 1670,0 тыс. рублей - в 2015 году;
- 13788,0 тыс. рублей - в 2016 году;
- 8422,0 тыс. рублей - в 2017 году.
 В процессе реализации Программы возможна ежегодная корректировка сумм инве-

стиций на выполнение мероприятий в связи с инфляцией и другими экономическими си-
туациями, а также при утверждении бюджета.».

 1.2. Приложение к программе №3 изложить в новой редакции (приложение).
 2.Постановление администрации Тайшетского городского поселения от

13.10.2015г. №927 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Энер-
госбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2015 - 2017 годы»,
утверждённую постановлением администрации Тайшетского городского поселения от
01.09.2014г. № 599», отменить.

 3.Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения В.Д.Бычковой обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в средствах массовой информации.

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О.Главы Тайшетского
городского поселения        А.А.Грешилов

Исп. Сычкова Р.Ф.,
тел.2-04-27

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 05.04.2016г. № 272

«Приложение N 3
к муниципальной целевой программе "Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории Тайшетского муниципального
образования "Тайшетское городское поселение" на 2015-2017 годы"

П Е Р Е Ч Е Н Ь
основных мероприятий по реализации муниципальной целевой программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на

территории Тайшетского муниципального образования "Тайшетское городское поселение" на 2015-2017 годы"

Объем финансирования по годам,
тыс.руб.

N
п/п

Наименование мероприятия Срок
реализа-

ции

Источник
финанси-
рования

Общий
объем
финан-
сирова-

ния,
тыс. руб.

2015г. 2016г. 2017г.

 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных казённых учреждения, муниципальных унитарных пред-
приятиях, органах местного самоуправления

 I. Организационные мероприятия.
1.   Систематизация данных об объемах потребляемых энергоресур-

сов для целей заполнения форм федерального статистического
наблюдения, корректировки целевых показателей в области энер-
госбережения и повышения энергетической эффективности

2015 -
2017

Не требует
финанси-
рования

0 0 0 0

2 .  Координация мероприятий по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности, контроль их проведения  муни-
ципальными учреждениями и предприятиями

2015 -
2017

Не требует
финанси-
рования

0 0 0 0

3 . Информирование работников муниципальных учреждений и уни-
тарных предприятий в вопросах эффективного использования
энергетических ресурсов в целях повышения уровня знаний

2015 -
2017

Не требует
финанси-
рования

0 0 0 0

 Итого по разделу I   0 0 0 0
 II. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.
 Муниципальные унитарные предприятия.
1. Замена ламп накаливания на энергоэффективные осветительные

устройства
2015-2017 Средства

МУПов
9,0 5,0 2,0 2,0

 4

2. Оснащение водоразборных точек смесителями экономного расхо-
дования воды (насадки – аэраторы, встроенная система аэрации,
бесконтактные смесители)

2015 Средства
МУПов

5,0 5,0 0,0 0,0

 Итого по разделу II  14,0 10,0 2,0 2,0
 Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в жилищной сфере
 I. Организационные мероприятия
1. Информирование собственников и нанимателей помещений мно-

гоквартирных домов о способах энергосбережения и повышения
энергетической эффективности относительно жилищного фонда

2015-2017 Не требует
финанси-
рования

0,0 0,0 0,0 0,0

2.    Предоставление собственникам помещений многоквартирных до-
мов предложений о мероприятиях по энергосбережению и повы-
шению энергетической эффективности с указанием расходов на
их проведение, объемах ожидаемого снижения используемых
энергетических ресурсов и сроков окупаемости предлагаемых ме-
роприятий

2015 -
2017
не реже 1
раза в год

Не требует
финанси-
рования

0,0 0,0 0,0 0

3. Выявление многоквартирных домов, требующих реализации пер-
воочередных мер по повышению энергоэффективности.

2015-2017 Не требует
финанси-
рования

0,0 0,0 0,0 0

 Итого по разделу I   0,0 0,0 0,0 0,0
 II. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

Местный
бюджет

300,0 0 150,0 150,0
1. Оснащение многоквартирных домов коллективными приборами

учета используемых энергетических ресурсов

2015-2017

Собствен-
ники по-
мещений

1500,0 0 750,0 750,0

2. Ремонт изоляции трубопроводов системы отопления в подваль-
ных помещениях с применением энергоэффективных материалов

2015-2017 Собствен-
ники по-
мещений

160,0 60,0 50,0 50,0

3. Ремонт изоляции теплообменников и трубопроводов системы го-
рячего водоснабжения в подвальных помещениях с применением
энергоэффективных материалов

2015-2017 Собствен-
ники по-
мещений

150,0 50,0 50,0 50,0

4. Оборудование внутридомовых систем теплоснабжения  баланси-
ровочными и запорными вентилями, выпускными клапанами

2015-2017 Собствен-
ники по-
мещений

680,0 80,0 100,0 500,0

 5

5. Проведение гидравлической регулировки, автоматической / руч-
ной балансировки распределительных систем отопления и стояков

2015-2017 Собствен-
ники по-
мещений

520,0 160,0 110,0 250,0

6. Замена ламп накаливания в помещениях общего пользования на
энергоэффективные

2015-2017 Собствен-
ники по-
мещений

115,0 15,0 20,0 80,0

7. Замена светильников придомового освещения на энергоэффек-
тивные

2016 Собствен-
ники по-
мещений

15,0 0 15,0

0

8. Модернизация трубопроводов системы  горячего водоснабжения 2015-2017 Собствен-
ники по-
мещений

950,0 350,0 300,0 300,0

9. Модернизация трубопроводов системы холодного водоснабжения 2015-2017 Собствен-
ники по-
мещений

1100,0 400,0 350,0 350,0

10. Ремонт внутридомовых электрических сетей 2015-2017 Собствен-
ники по-
мещений

600,0 200,0 200,0 200,0

11. Теплоизоляционные работы ограждающих конструкций: в т.ч. за-
мена оконных конструкций на пластиковые с двухкамерными
стеклопакетами, дверных проёмов с установкой утеплённых две-
рей с доводчиками

2015-2017 Собствен-
ники по-
мещений

1050,0 300,0 250,0 500,0

12. Установка дверей и заслонок в проемах подвальных помещений  2015-2017 Собствен-
ники по-
мещений

375,0 150,0 75,0 150,0

13. Установка дверей и заслонок в проемах чердачных помещений  2015-2017 Собствен-
ники по-
мещений

250,0 100,0 50,0 100,0

 Итого по разделу II   7765,0 1865,0 2470,0 3430,0
 Итого по жилищной сфере:   7765,0 1865,0 2470,0 3430,0
 Мероприятия по объектам  коммунальной инфраструктуры Тайшетского городского поселения
 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере теплоснабжения
1. Ежегодный мониторинг предоставления качества услуг тепло-

снабжения
До 20.12.
2015г. да-
лее – еже-

Не требует
финанси-
рования

0,0 0,0

0,0

0,0

 6

годно до
20 декабря

2. Оценка аварийности и потерь в тепловых сетях До 20.12.
2015г.,
далее –
ежегодно
до 20 де-
кабря

Не требует
финанси-
рования

0,0 0,0

0,0

0,0

3. Реконструкция котла КЕ-10/14 на котельной №2 2016-2017 Средства
ОКК

8000,0 0 948,0 7052,0

4. Реконструкция котла КЕ-25/14 на котельной №1 2016-2017 Средства
ОКК

12000,0 0 12000,0 0

5. Модернизация котельного оборудования с использованием энер-
гоэффективного оборудования

2015-2017 Средства
ОКК

1100,0 600,0 200,0 300,0

6. Применение эффективных технологий по тепловой изоляции при
восстановлении разрушенной тепловой изоляции (замена изоля-
ции минераловатной на пенополиуретановую)

2015-2017 Средства
ОКК 2300,0 900,0 500,0 900,0

 Итого по теплоснабжению   23400,0 1500,0 13648,0 8252,0
 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере водоснабжения и водоотведения
1. Разработка схем водоснабжения и водоотведения  Тайшетского

городского поселения

2015 Местный
бюджет 247,5 247,5 0,0 0,0

2. Внедрение современной запорно-регулирующей и предохрани-
тельной арматуры

2015-2017 Средства
ОКК

270,0 100,0 70,0 100,0

3. Установка счетчиков расхода воды на входах объектов водопо-
требления

2015-2017 Средства
ОКК

210,0 70,0 70,0 70,0

 Итого по водоснабжению и водоотведению   727,5 417,5 140,0 170,0
 Итого по коммунальной инфраструктуре   24127,5 1917,5 13788,0 8422,0
 Иные вопросы энергосбережения и повышения энергетической эффективности
1. Мониторинг реализации мер по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности, предусмотренных инвестицион-
ными и производствен. программами орг-ций коммун. комплекса

Ежегодно Не требует
финанси-
рования

0,0 0,0 0,0 0,0

2. Разработка и проведение мероприятий по пропаганде энергосбе-
режения через средства массовой информации, распространения
социальной рекламы в области энергосбережения и повышения
энергетической эффективности

Ежегодно Не требует
финанси-
рования

0,0 0,0 0,0 0,0

 7

 Итого    0,0 0,0 0,0 0,0
 Всего по программе, в т.ч.:    31906,5 3792,5 16260,0 11854,0
 Областной бюджет     0,0 0,0 0,0 0,0
 Местный бюджет    547,5 247,5 150,0 150,0
 Средства муниципальных унитарных предприятий   14,0 10,0 2,0 2,0
 Внебюджетные источники   31345,0 3535,0 16108,0 11702,0

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения             В.Д.Бычкова».